3
	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	[bookmark: _GoBack]
	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение шестой сессии Совета муниципального образования городского  округа «Усинск» шестого созыва от 09 сентября 2021 года № 189 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
шестого созыва на пятнадцатой сессии			   	    13 апреля 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение шестой сессии Совета муниципального образования городского  округа «Усинск» шестого созыва от 09 сентября 2021 года № 189 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Усинск» следующие изменения:
1.1. Приложение к положению о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования городского округа «Усинск»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
городского округа – руководитель
администрации городского округа «Усинск»				        Н.З. Такаев

г. Усинск
13 апреля 2023 года
№ 392

Приложение
к решению пятнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва
от 13 апреля 2023 года № 392

Приложение к Положению
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Усинск»

ИНДИКАТОРЫ РИСКА

НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ
ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

1. Соблюдение маршрута движения, графика и промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок (улицы, автомобильные дороги, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по муниципальным маршрутам), установленные реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
2. Пять и более дорожно-транспортных происшествий в течение 1 (одного) календарного года с транспортными средствами, в которых использовались транспортные средства одного типа, ставшие причиной (одной из причин) таких дорожно-транспортных происшествий».